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Redacción

Se aprueban, entre otros, los modelos de
actualización de balances para los contribuyentes
del IRPF que realicen actividades económicas

Orden HAP/636/2013, de 15 de abril, por la que se aprueba el modelo 108, "Gravamen único sobre

revalorización de activos de la Ley 16/2012 para contribuyentes del Impuesto sobre la Renta de las Personas

Físicas. Autoliquidación", se aprueba el modelo 208, "Gravamen único sobre revalorización de activos de la

Ley 16/2012 para sujetos pasivos del Impuesto sobre Sociedades y contribuyentes del Impuesto sobre la Renta

de no Residentes con establecimiento permanente. Autoliquidación", y por la que se modifica la Orden

HAP/2055/2012, de 28 de septiembre, por la que se aprueba el modelo 202 y se modifica el modelo 222 para

efectuar los pagos fraccionados a cuenta del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no

Residentes correspondiente a establecimientos permanentes y entidades en régimen de atribución de rentas

constituidas en el extranjero con presencia en territorio español y por la que se modifican otras disposiciones

relativas al ámbito de la gestión recaudatoria de determinadas autoliquidaciones. (BOE núm. 94, de 19 de abril

de 2013)

Esta Orden aprueba los modelos de actualización de balances para los sujetos pasivos del Impuesto sobre

Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes que operen en territorio español a través de un

establecimiento permanente, y para los contribuyentes del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas que

realicen actividades económicas, los plaz ...
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